
Alíquotas	de	contribuição,	previstas	na	lei	municipan°	591/2006	E	lei	municipal	nº	765/2017
Servidores Ativos:                              11%
Inativos e Pensionistas:                     11 %        
Órgão ou Entidade(contribuição "normal")22%
Órgão ou Entidade(contribuição adicional/compromisso especial)
Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS(previsão legal):

Em	R$

COMPETÊNCIA VALOR1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 85.847,64R$             9.443,24R$                9.443,24R$            9.443,24R$                      20/02/20 30/01/20
Fevereiro 86.120,64R$             9.473,27R$                9.473,27R$            9.473,27R$                      20/03/20 28/02/20
Março 91.923,55R$             10.111,59R$             10.111,59R$         10.111,59R$                   20/04/20 31/03/20
Abril 89.617,10R$             9.857,88R$                9.857,88R$            9.857,88R$                      20/05/20 30/04/20
Maio 87.537,55R$             9.629,13R$                9.629,13R$            9.629,13R$                      20/06/20 29/05/20
Junho 87.293,64R$             9.602,30R$                9.602,30R$            9.602,30R$                      20/07/20 01/07/20
Julho 88.129,73R$             9.694,27R$                9.694,27R$            9.694,27R$                      20/08/20 31/07/20
Agosto 87.507,91R$             9.625,87R$                9.625,87R$            9.625,87R$                      20/09/20 31/08/20
Setembro 86.353,27R$             9.498,86R$                9.498,86R$            9.498,86R$                      20/10/20 01/10/20
Outubro 86.092,00R$             9.470,12R$                9.470,12R$            9.470,12R$                      20/11/20 30/10/20
Novembro 85.308,27R$             9.383,91R$                9.383,91R$            9.383,91R$                      20/12/20 01/12/20
Dezembro 85.308,27R$             9.383,91R$                9.383,91R$            9.383,91R$                      20/01/21 28/12/20
13°	Salário 85.107,54R$             9.361,83R$                9.361,83R$            9.361,83R$                      20/12/20 15/12/20
TOTAL 1.132.147,11										 124.536,18														 124.536,18										 124.536,18																				 ‐																																					

RETIDA² CONTABILIZADA

ÓRGÃO/ENTIDADE:	PREFEITURA	MUNICIPAL	DE	IBIMIRIM
EXERCÍCIO	DE	2020

RECOLHIDA4

DEMONSTRATIVO	DE	RECOLHIMENTO	DAS	CONTRIBUIÇÕES	PREVIDENCIÁRIAS	AO	REGIME	PRÓPRIO	DE	PREVIDÊNCIA	SOCIAL	‐	RPPS

Estado de Pernambuco
PREFEITURA	MUNICIPAL	DE	IBIMIRIM

ANEXO	XI	A

DATA	DO	REPASSE
DATA	DO	

VENCIMENTO5
BASE	DE	CÁLCULO

CONTRIBUIÇÃO	DOS	SERVIDORES	ATIVOS,INATIVOS	E	DOS	PENSIONISTAS	(RPPS)
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Em	R$

COMPETÊNCIA VALOR¹ PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro	 85.849,36R$                  18.886,86R$                  18.886,86R$                  -R$                                18.886,86R$                     20/02/20 30/01/20
Fevereiro 86.122,23R$                  18.946,89R$                  18.946,89R$                  -R$                                18.946,89R$                     20/03/20 28/02/20
Março	 91.925,09R$                  20.223,52R$                  20.223,52R$                  -R$                                20.223,52R$                     20/04/20 31/03/20
Abril	 89.618,59R$                  19.716,09R$                  19.716,09R$                  -R$                                19.716,09R$                     20/05/20 30/04/20
Maio	 87.538,91R$                  19.258,56R$                  19.258,56R$                  -R$                                19.258,56R$                     20/06/20 29/05/20
Junho 87.295,10R$                  19.204,92R$                  19.204,92R$                  -R$                                19.204,92R$                     20/07/20 01/07/20
Julho	 88.131,09R$                  19.388,84R$                  19.388,84R$                  -R$                                19.388,84R$                     20/08/20 31/07/20
Agosto	 87.509,27R$                  19.252,04R$                  19.252,04R$                  -R$                                19.252,04R$                     20/09/20 31/08/20
Setembro 86.354,59R$                  18.998,01R$                  18.998,01R$                  -R$                                18.998,01R$                     20/10/20 01/10/20
Outubro 86.093,36R$                  18.940,54R$                  18.940,54R$                  -R$                                18.940,54R$                     20/11/20 30/10/20
Novembro 85.309,59R$                  18.768,11R$                  18.768,11R$                  -R$                                18.768,11R$                     20/12/20 01/12/20
Dezembro 85.309,60R$                  18.768,11R$                  18.768,11R$                  -R$                                18.768,11R$                     20/01/21 28/12/20
13°	Salário 85.107,04R$                  18.723,55R$                  18.723,55R$                  -R$                                18.723,55R$                     20/12/20 15/12/20
TOTAL 1.132.163,82															 249.076,04																		 249.076,04																		 ‐																																				 249.076,04																					 ‐																																						

DATA	DO	
VENCIMENTO5

BASE	DE	CÁLCULO DEVIDA

CONTRIBUIÇÃO	NORMAL	DO	ORGÃO/ENTIDADE	(RPPS)
					ANEXO	XI	B

RECOLHIDA4

Estado de Pernambuco
PREFEITURA	MUNICIPAL	DE	IBIMIRIM

ÓRGÃO/ENTIDADE:	PREFEITURA	MUNICIPAL	DE	IBIMIRIM

EXERCÍCIO	DE	2020

CONTABILIZADA DATA	DO	REPASSEBENEFÍCIOS	PAGOS	
DIRETAMENTE³

Documento Assinado Digitalmente por: JOSE ADAUTO DA SILVA, EDUARDO SAVIO RIBEIRO DE OLIVEIRA PIRES RAPOSO
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: bcdf1a50-ba4a-4efb-a3d3-532319c99ef7



Em	R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro	
Fevereiro	
Março	
Abril
Maio	
Junho
Julho
Agosto	
Setembro
Outubro
Novembro
Dezembro
13°	Salário
TOTAL

DATA	DO	REPASSE
RECOLHIDA⁴
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DATA	DO	

VENCIMENTO5
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CONTRIBUIÇÃO	ADICIONAL/	ESPECIAL	DECORRENTE	DE	ALÍQUOTA	SUPLEMENTARBASE	DE	CÁLCULO

CONTRIBUIÇÃO	DO	ÓRGÃO/ENTIDADE‐COMPROMISSO	ESPECIAL	DECORRENTE	DE	ALÍQUOTA	SUPLEMENTAR	(RPPS)
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